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Som DSKFNM´s repræsentant i DECV – Dansk Esophagus, Gastroesophageal overgangscancer og Ventrikel-

cancergruppe vil jeg hermed give en opdatering. 

 

DECV hører organisatorisk under gruppen for Øvre Gastrointestinal Cancer (ØGC) 

DECV har som mål:  

 At forbedre behandlingen og prognosen for patienter med cancer i esophagus, cardia og ventrikel. 

 At sikre en ensartet og optimal kvalitet i diagnostik og behandling af patienter med disse cancertyper 

DECV vil opnå dette ved:  

 At udarbejde og opdatere et referenceprogram som dækker alle aspekter af esophagus-, cardia- og ventrikel-

cancer 

 At nedsætte arbejdsgrupper som skal overvåge, evaluere og implementere nye metoder vedrørende diagnostik 

og behandling  

 At udvikle og drive en landsdækkende database til forskningsformål og til kvalitetskontrol  

 

DECV styregruppen holder normalt møde én gang om året. Det seneste møde blev afholdt i Århus 5/4 2016.  

Det planlagte møde i foråret 2017 er flyttet til januar 2018. 

 

Et aktuelt fokusområde er samarbejde og vidensdeling mellem de fire DECV-centre omkring forsknings- og 

behandlingsprotokoller. Bl.a. deltager DECV i en national ansøgning ved Kræftens Bekæmpelse til forskning i 

radioterapi.  

 

DECV Årsberetning 2016 kan ses her: 

http://dmcg.dk/fileadmin/dmcg.dk/Aarsberetninger/2016/DECV_AArsberetning_2016.pdf 

 

D. 10.-11. oktober 2016 blev der afholdt internatmøde i en arbejdsgruppe under DECV mhp. revision af de Nationale 

Kliniske Retningslinier. Blandt ændringer i forhold til tidligere anbefales nu stadieinddeling med FDG-PET/CT hos 

potentielt kurable patienter med esoophagus-, GEJ- og ventrikelcancer.  

 

De reviderede retningslinier kan ses her:  

http://decv.gicancer.dk/Content/Files/Dokumenter/klinretningslinjerDECV%202017nyeste.pdf 

 

D. 8. december 2016 afholdt ØGC-gruppen seminar i København, hvor DECV-sessionen handlede om immunterapi, 

oligometastatisk sygdom og overlevelse efter preoperativ stentanlæggelse i esophagus. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Overlæge Stine Kramer 
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